[bookmark: _GoBack]
衡南县委网信办
2022年部门整体支出绩效自评报告

为切实加强财政资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）、《湖南省预算支出绩效评价管理办法》（湘财绩〔2020〕7号）、《衡南县财政局关于开展2022年度财政资金绩效自评工作的通知》（清财绩【2023】53号）等文件精神要求，我办领导高度重视，召开了绩效评价工作专题会议，并对该项工作进行了安排部署，现将我办2022年度财政资金绩效自评工作汇报如下：
一、部门基本情况
（一）单位主要职能
因本办主要职能属涉密信息，不宜对外公开。
（2） 机构设置情况
我办于2019年4月成立，内设综合组（政策法规组、网络宣传评论组）、网络舆情应急和网络管理执法组（网络安全协调和信息化发展组、社会工作组）两个组室。另辖两个股级公益一类事业单位，分别是衡南县网络信息中心和衡南县网络安全应急指挥中心。
（3） 人员编制情况
2022年底本办实有在编在岗人员为8人，其中在编在岗行政编制3人，事业编制5人。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）部门预算收支情况
2022年，本部门年初预算收入150.38万元，其中：一般公共预算财政拨款收入年初预算150.38万元。收入调整预算数为232.86万元，其中一般公共预算财政拨款收入216.63    万元,其它收入16.23万元。2022年支出决算数为232.86万元，其中基本支出74.32万元，项目支出158.54万元。
2022年，本部门年初预算支出150.38万元，其中：基本支出年初预算72.73万元，项目支出年初预算77.65万元，年度执行中因政府购买服务人员增加及协调网络新闻媒体等工作需要，预算跟随调整，支出232.86万元，其中基本支出    74.32万元，项目支出158.54 万元。
（二）支出分类情况
1、基本支出管理情况
2022年基本支出数为74.32万元（含工资福利支出、一般商品和服务支出、资本性支出等），是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、办公设备购置等日常公用经费。
基本支出的管理和使用情况如下：本年度基本支出为74.32万元，其中：工资福利支出63.48万元；商品和服务支出10.68万元；资本性支出0.16万元。
2、“三公经费”的支出使用和管理情况
我办“三公”经费各费用均控制在预算范围内，且较预算金额有不同程度的结余（其中：因公出国出境费用和公务用车购置及运行维护费本年未发生经费支出）。
3、专项支出
2022年项目支出为158.54万元。主要用于：网络媒体和新媒体对接协调工作；重大突发事件舆情协调；县委县政府中心工作及重点工作网络宣传；协调中央、省、市重点新闻网站和龙头商业网站外宣报道；党政机关及企事业单位网站和全县关键信息基础设施网络安全检查、检测、培训等；国家网络安全宣传周活动；网络评论工作会议、培训、绩效管理和稿酬发放；政府购买服务岗位经费支出；每年高规格县委网信委全会会务费、资料印刷费等；舆情专报、早报、月报、季报、年报和舆情交办函编辑出版费用等支出。
项目支出的使用情况如下：本年度总支出为158.54万元，其中：工资福利支出39.04万元；商品和服务支出118.26万元；资本性支出1.24万元。
3、 部门整体支出绩效情况
2022年以来，按照中央、省委、市委和县委决策部署，我办围绕中心、服务大局，紧扣党委（党组）网络意识形态和网络安全“两个工作责任制”的落实，坚决守好网络意识形态“主阵地”，筑牢网络安全“防护网”，精准打好综合治网“组合拳”，坚持“内容管理、保障网络安全、统筹信息化发展”三驾马车并驾齐驱，各项工作取得了长足发展。
根据《2022年度整体支出绩效自评考核评价表》评分细则，我单位整体支出绩效自评分为97.3分，具体指标的自评分详见《2022年度整体支出绩效自评考核评价表》。
四、存在的主要问题
从预算收支情况看：年初预算与部门决算仍存在偏差，在预算执行过程中，由于各种客观原因存在指标之间调剂使用的现象，预算编制、下达需要更加科学、及时。同时，内部控制制度还待于进一步完善，行政运行成本控制方面还有一定压缩空间。
年初预算的编制较为精细，按照费用支出的使用范围和内容，进行了基本支出、项目支出的严格区分，并按照预算的最末级明细进行预算支出管理，专款专用。但对于追加项目支出、上年结余结转的项目资金，没有进行预算分解，编制明细预算。
五、改进措施和有关建议
1、抓好财务预算管理，严格执行财务管理制度，充分发挥监督作用。
2、严格财务支出审批。抓好审核和审批两个环节，在审核审批中严把支出关，切实维护财务纪律的严肃性。
3、强化经费管理。重点加强招待费和办公经费的管理，严格控制支出，降低行政运行成本。
4.完善管理制度，进一步加强资产管理。严格按照《固定资产管理办法》的规定加强固定资产管理，及时登记、更新台账，加强资产卡片管理，年终前对各类实物资产进行全面盘点和积极核销，确保账账、账卡、账实相符。

衡南县委网信办
2023年4月26日